



MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 061/2023



Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor: ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA - 27.962.205/0001-04

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	430,00	Unidade	Abacaxi Pérola Graudo	santa ceia	in natura	R\$ 7,78	R\$ 3.345,40	R\$ 10,84	R\$ 4.661,20	28,22 %	R\$ 3,06
2	250,00	Quilo.	Abóbora capotia.	santa ceia	in natura	R\$ 3,78	R\$ 945,00	R\$ 4,65	R\$ 1.162,50	18,70 %	R\$ 0,87
3	245,00	Quilo.	Abobrinha - Abobrinha verde, tipo menina ou italiana, classificada, tamanho padrão médio, de primeira qualidade, compacta, firme, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes. Embaladas em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de mo-noblocos plásticos atóxicos ou caixas de papelão limpas.	santa ceia	in natura	R\$ 6,90	R\$ 1.690,50	R\$ 7,60	R\$ 1.862,00	9,21 %	R\$ 0,70
6	115,00	Pacote	Açúcar Refinado 1kg.	uniaio	kg	R\$ 4,00	R\$ 460,00	R\$ 4,23	R\$ 486,45	5,43 %	R\$ 0,23
10	450,00	Unidade	Alface um pé 1 Unid	santa ceia	in natura	R\$ 3,35	R\$ 1.507,50	R\$ 3,35	R\$ 1.507,50	0,00 %	R\$ 0,00
19	175,00	Unidade	Azeitonas Selecionadas Verdes com Caroço 500grs	saborosas	500 grs	R\$ 14,00	R\$ 2.450,00	R\$ 16,31	R\$ 2.854,25	14,16 %	R\$ 2,31
22	1.500,00	Quilo.	Banana prata	santa ceia	in natura	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00	R\$ 6,51	R\$ 9.765,00	7,83 %	R\$ 0,51
23	1.200,00	Quilo.	Batata comum.	santa ceia	in natura	R\$ 6,00	R\$ 7.200,00	R\$ 6,76	R\$ 8.112,00	11,24 %	R\$ 0,76
24	280,00	Pacote	Batata Palha Frita / 1ª Qualidade / Embalagem em Plástico Resistente com 500grs.	krok	500 grs	R\$ 8,67	R\$ 2.427,60	R\$ 8,67	R\$ 2.427,60	0,00 %	R\$ 0,00
25	370,00	Quilo.	Beterraba extra 1 Kg	santa ceia	in natura	R\$ 4,30	R\$ 1.591,00	R\$ 4,40	R\$ 1.628,00	2,27 %	R\$ 0,10
27	4.150,00	Unidade	Bife de Hamburguer de Carne Bovina com 56grs	rezende	56 grs	R\$ 1,28	R\$ 5.312,00	R\$ 1,38	R\$ 5.727,00	7,24 %	R\$ 0,10
37	80,00	Pacote	Canela em Casca / Condimento, apresentação natural, matéria-prima canela, aspecto físico casca, aplicação alimentação, pct 10g Pct	ki sabor	10 grs	R\$ 3,45	R\$ 276,00	R\$ 3,57	R\$ 285,60	3,36 %	R\$ 0,12
39	280,00	Quilo.	Cará Branco	santa ceia	in natura	R\$ 5,00	R\$ 1.400,00	R\$ 5,03	R\$ 1.408,40	0,59 %	R\$ 0,03
43	1.490,00	Quilo.	Carne de Frango / Tipo Peito de Frango Congelado / Sem Osso / Data de Validade Mínimo de 03 Meses a Partir da Datada Entrega.	avivar	kg	R\$ 12,00	R\$ 17.880,00	R\$ 18,82	R\$ 28.041,80	36,23 %	R\$ 6,82
48	900,00	Quilo.	Cebola Branca de Cabeça Extra	santa ceia	kg	R\$ 5,20	R\$ 4.680,00	R\$ 5,34	R\$ 4.806,00	2,62 %	R\$ 0,14
49	525,00	Quilo.	Cenoura Vermelha Extra 1 KG	santa ceia	kg	R\$ 6,30	R\$ 3.307,50	R\$ 6,44	R\$ 3.381,00	2,17 %	R\$ 0,14
54	50,00	Barra.	Chocolate branco em Barra de 1KG. produto obtido a partir da mistura de derivados de cacau (Theobroma cacao) massa de cacau,	harald	kg	R\$ 31,40	R\$ 1.570,00	R\$ 31,67	R\$ 1.583,50	0,85 %	R\$ 0,27

			cacau em pó e ou manteiga de cacau com outros ingredientes, contendo no mínimo, 25% de sólidos totais de cacau. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. (Acondicionado em embalagem atóxica de 01 Kg)									
63	305,00	Pacote	Farinha de Mandioca Branca / Tipo 1 / Seca e Torrada / Não Deverá apresentar Misturas, Resíduos, Impurezas, Odor Forte e Intenso não Característico e Coloração Anormal / Embalagem Plástica Transparente com 500grs.	codil	500 grs	R\$ 3,90	R\$ 1.189,50	R\$ 5,00	R\$ 1.525,00	22,00 %	R\$ 1,10	
64	355,00	Pacote	Farinha de milho / Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico (vitamina B9) / fabricada a Partir de Matérias Primas Sãs e Limpas / Produto Obtido pela Ligeira Torração do Grão de Milho, Desgerminado ou Não, Livre de Matéria Terrosa, Parasitos, Larvas e Detritos Animais e Vegetais / Não Podendo Estar Fermentado, Rançoso / Embalagem Plástica Atóxica, Resistente, Contendo peso de 1kg / Prazo de Validade Mínimo de 6 Meses a Partir da Data de Entrega.	tio antonio	kg	R\$ 3,80	R\$ 1.349,00	R\$ 5,65	R\$ 2.005,75	32,74 %	R\$ 1,85	
72	50,00	Unidade	Folha de louro 100% natural / Embalagem com 5g.	ki sabor	5 grs	R\$ 3,01	R\$ 150,50	R\$ 3,01	R\$ 150,50	0,00 %	R\$ 0,00	
73	240,00	Pacote	Fubá de Canjica 1000g	moinho chagas	kg	R\$ 7,00	R\$ 1.680,00	R\$ 8,72	R\$ 2.092,80	19,72 %	R\$ 1,72	
74	230,00	Unidade	Fubá de Milho Comum / Tipo Moinha D'água / Embalagem Plástica com 500g.	moinho chagas	kg	R\$ 2,50	R\$ 575,00	R\$ 4,54	R\$ 1.044,20	44,93 %	R\$ 2,04	
79	1.100,00	Quilo.	Laranja Pêra / In Natura / Fresca / Casca Fina / Sem Apresentar Manchas ou Defeitos / Tamanho e Coloração Uniformes / Insetos, Parasitas e Larvas.	santa ceia	in natura	R\$ 4,20	R\$ 4.620,00	R\$ 4,35	R\$ 4.785,00	3,44 %	R\$ 0,15	
86	605,00	Pacote	Macarrão Tipo Espaguete nº 08 / Massa com Ovos / Embalagem Plástica com 500 grs.	dom sapore	500 grs	R\$ 2,60	R\$ 1.573,00	R\$ 5,89	R\$ 3.563,45	55,85 %	R\$ 3,29	
87	230,00	Pacote	Macarrão Tipo Lasanha / Pré Cozido / Massa com Ovos / Embalagem 500g.	renata	500 grs	R\$ 7,00	R\$ 1.610,00	R\$ 7,16	R\$ 1.646,80	2,23 %	R\$ 0,16	
88	620,00	Pacote	Macarrão Padre Nosso Sêmola 500g	dom sapore	500 grs	R\$ 2,75	R\$ 1.705,00	R\$ 5,75	R\$ 3.565,00	52,17 %	R\$ 3,00	
90	370,00	Quilo.	Mamão Papaia Extra / In Natura / Evolução Completa de Tamanho e Maturação.	santa ceia	in natura	R\$ 9,98	R\$ 3.692,60	R\$ 10,05	R\$ 3.718,50	0,69 %	R\$ 0,07	
91	550,00	Quilo.	Mandioca Descascada e Congelada	daene chagas	in natura	R\$ 8,68	R\$ 4.774,00	R\$ 8,69	R\$ 4.779,50	0,11 %	R\$ 0,01	

93	900,00	Quilo.	Maçã Nacional	santa ceia	in natura	R\$ 8,60	R\$ 7.740,00	R\$ 10,72	R\$ 9.648,00	19,77 %	R\$ 2,12
			Melancia Fresca, Frutos com 70% a 80% de Maturação, Com Aspecto, Cor e Cheiro e Sabor Próprio, Com Polpa Firme e Intacta, Devendo ser Bem Desenvolvida, Isenta de Enfermidades,								
94	280,00	Quilo.	Parasitas e Larvas. Material Teroso, Sem Danos Físicos e Mecânicos Oriundos de Manuseio e Transporte, de Colheita Recente, Livre de Resíduos de fertilizantes. Transportar em Caixas Limpas.	santa ceia	in natura	R\$ 3,75	R\$ 1.050,00	R\$ 3,85	R\$ 1.078,00	2,59 %	R\$ 0,10
			Milho de Canjica Branca / Tipo 1 / Contendo 80% de Grãos Inteiros / Preparados com								
98	370,00	Pacote	Matérias Primas Sãs e Limpas / Isentos de Matérias Terrosas, Parasitos e de Detritos Animais ou Vegetais / Embalagem Plástica com 500 grs.	triumpho	500 grs	R\$ 4,70	R\$ 1.739,00	R\$ 5,36	R\$ 1.983,20	12,31 %	R\$ 0,66
			Ovo de Galinha Classe A / Vermelho / Frescos / De Tamanho Compatível com a Classe / Devem Apresentar Casca Áspera, Porosa, Íntegra, Fosca, Seca e Limpa / Não Devem Conter Rachaduras / A Clara Deve ser Firme e a Gema								
104	1.430,00	Dúzia	Inteira, Abaulada e no Centro / Quando Colocados na Água Devem Afundar / Não Devem Apresentar Manchas ou Deformações / Embalagem de Isopor ou Papel Divididos em Dúzia.	perfa	duzia	R\$ 10,50	R\$ 15.015,00	R\$ 10,59	R\$ 15.143,70	0,84 %	R\$ 0,09
			Pimenta do Reino / Preta / Moída /Frasco com Mínimo de 50grs	ki sabor	50 grs	R\$ 4,60	R\$ 322,00	R\$ 4,64	R\$ 324,80	0,86 %	R\$ 0,04
108	3.500,00	Pacote	Pipoca Doce / Pipoca a Base de Canjica/ Pacote com mínimo 80g.	aritana	80 grs	R\$ 1,95	R\$ 6.825,00	R\$ 2,18	R\$ 7.630,00	10,55 %	R\$ 0,23
111	470,00	Quilo.	Presunto Tipo Cozido / Carne Suína / Sem Capa de Gordura.	seara	kg	R\$ 28,50	R\$ 13.395,00	R\$ 29,81	R\$ 14.010,70	4,39 %	R\$ 1,31
113	440,00	Quilo.	Mussarela / 1ª Qualidade/ Validade Mínima de 30 dias a Partir da Data de Entrega.	mutumilk	kg	R\$ 36,50	R\$ 16.060,00	R\$ 41,73	R\$ 18.361,20	12,53 %	R\$ 5,23
114	890,00	Unidade	Refrigerante Sabor Laranja / Embalagem em PET com 2 litros / Com Valor Energético Mínimo de 58 kcal e Vitamina C Mínimo de 6mg por Porção de 200 ml / Dizeres de Rotulagem, Prazo de Validade e Informação Nutricional / Validade Superior a 90 Dias a Contar da Data de	sukita	pet	R\$ 5,50	R\$ 4.895,00	R\$ 6,40	R\$ 5.696,00	14,06 %	R\$ 0,90

			Entrega do Material / Marca de Referência: Fanta Laranja, Sukita ou Semelhante.								
115	1.140,00	Unidade	Refrigerante Guaraná Zero açúcar 2000 ml	kuat	pet	R\$ 7,90	R\$ 9.006,00	R\$ 8,29	R\$ 9.450,60	4,70 %	R\$ 0,39
116	2.410,00	Unidade	Refrigerante Sabor Cola / Embalagem em PET com 2 Litros / Com Valor Energético Mínimo de 80 kcal por Porção de 200 ml / Dizeres de Rotulagem, Prazo de Validade e Informação Nutricional / Validade Superior a 60 Dias a Contar da Data de Entrega do Material / Marca de Referência: Coca Cola, PEPSI ou de Similar Qualidade. Refrigerante de 1ª Linha, Sabor Guaraná / Embalagem em PET com 2 litros / Com Valor Energético Mínimo de 80 Kcal e Quantidade Máxima de Sódio de 13mg / Dizeres de	pepsi	pet	R\$ 6,30	R\$ 15.183,00	R\$ 7,18	R\$ 17.303,80	12,25 %	R\$ 0,88
117	940,00	Unidade	Rotulagem, Prazo de Validade e Informação Nutricional / Validade Superior a 90 Dias a Contar da Data de Entrega do Material / Marca de Referência: Guaraná Antártica, Kuat ou de Melhor Qualidade. Refrigerante Sabor Guaraná 200 ml / Ingredientes: Água Gaseificada, Açúcar e Extrato Vegetal de Guaraná / Aroma Natural / Acidulante: Ácido Cítrico / Conservadores: Sorbato de Potássio e Benzoato de Sódio / Corante: Caramelo Tipo IV /Não Contém Glúten /Não Alcoólico /Contém Açúcar /Garrafa Plástica com Mínimo de 200 ml. Embalagens com 12 unid.	kuat	pet	R\$ 6,00	R\$ 5.640,00	R\$ 7,23	R\$ 6.796,20	17,01 %	R\$ 1,23
118	3.300,00	Unidade	Refrigerante Sabor Guaraná 200 ml / Ingredientes: Água Gaseificada, Açúcar e Extrato Vegetal de Guaraná / Aroma Natural / Acidulante: Ácido Cítrico / Conservadores: Sorbato de Potássio e Benzoato de Sódio / Corante: Caramelo Tipo IV /Não Contém Glúten /Não Alcoólico /Contém Açúcar /Garrafa Plástica com Mínimo de 200 ml. Embalagens com 12 unid.	guarana antartica	200 ml	R\$ 1,23	R\$ 4.059,00	R\$ 2,21	R\$ 7.293,00	44,34 %	R\$ 0,98
119	820,00	Unidade	Refrigerante de 1ª Linha, Sabor Limão / Embalagem em PET com 2 litros	sprite	pet	R\$ 6,15	R\$ 5.043,00	R\$ 6,29	R\$ 5.157,80	2,22 %	R\$ 0,14
120	250,00	Quilo.	REPOLHO de tamanho regular, de 1ª qualidade, apresentando tamanho, core formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	santa ceia	in natura	R\$ 4,25	R\$ 1.062,50	R\$ 4,27	R\$ 1.067,50	0,46 %	R\$ 0,02
121	513,00	Pacote	Sal Refinado Iodado / Embalagem Plástica com 1 kg .	garça	kg	R\$ 1,50	R\$ 769,50	R\$ 1,63	R\$ 836,19	7,97 %	R\$ 0,13
122	1.040,00	Quilo.	Salsicha Tipo Hot Dog / Origem Carne de Frango / A Granel / Resfriada.	avivar	kg	R\$ 6,00	R\$ 6.240,00	R\$ 6,33	R\$ 6.583,20	5,21 %	R\$ 0,33
127	690,00	Quilo.	Tomate Graúdo, Longa Vida ou Paulista - Deve Ter	santa ceia	in natura	R\$ 6,50	R\$ 4.485,00	R\$ 6,53	R\$ 4.505,70	0,45 %	R\$ 0,03

Grau Médio de Amadurecimento, Tamanho Médio, Sem Fermentos ou Defeitos, Firme, Casca Sã, Sem Manchas e Rupturas / Com Coloração Uniformes e Brilho / Estar Isento de Lesões Provocadas Mecanicamente por Insetos ou Doenças / Não Conter Terra ou Corpos Estranhos Aderentes a Casca / Não Apresentar Umidade Externa Anormal, Odor e Sabor Estranho / Deverá Estar Isento de Sujidades, Parasitas e Larvas.

Urucum / Material Moído e Classificado Lipossolúvel / Aplicação

129	35,00	Unidade	Condimentos Preparados / Apresentação: Frasco ou Sachê com Mínimo de 100 grs.	ki sabor	100 grs	R\$ 5,50	R\$ 192,50	R\$ 6,27	R\$ 219,45	12,28 %	R\$ 0,77
131	100,00	Quilo.	Vagem Paulistinha / Deverão Apresentar Cor Verde Uniforme / Produto Deverá estar Fresco, Inteiras e Sãs / No Ponto de Maturação Adequado Para Consumo /, Não Poderão Estar Esbranquiçadas, Murchas e Nem Escuras / Estar Isento de Lesões Provocadas Mecanicamente por Insetos ou Doenças / Não Conter Terra ou Corpos Estranhos Aderentes a Casca / Não Apresentar Umidade Externa Anormal, Odor e Sabor Estranho / Deverá Estar Isento de Sujidades, Parasitas e Larvas.	santa ceia	in natura	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	R\$ 16,52	R\$ 1.652,00	0,12 %	R\$ 0,02

Total R\$ 208.332,60 **Total Orçado R\$ 243.317,34** **14,38%** **R\$ 34.984,74**

Fornecedor: TRISTAO ALIMENTOS LTDA - 44.214.958/0001-50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	300,00	Unidade	Achocolatado em Pó Instantâneo 1 Kg	PACHÁ	KG	R\$ 6,98	R\$ 2.094,00	R\$ 13,63	R\$ 4.089,00	48,78 %	R\$ 6,65
5	1.020,00	Pacote	Açúcar Cristal Clara Peneirada 5 kg.	CRISTAL DE MINAS	5 KG	R\$ 15,38	R\$ 15.687,60	R\$ 22,52	R\$ 22.970,40	31,70 %	R\$ 7,14
8	1.370,00	Unidade	Água Mineral com Gás / Garrafa Plástica com 500 ml.	DAFLORA	500 ML	R\$ 1,18	R\$ 1.616,60	R\$ 1,49	R\$ 2.041,30	20,80 %	R\$ 0,31
9	4.700,00	Unidade	Água Mineral 500 ml	DAFLORA	500 ML	R\$ 0,70	R\$ 3.290,00	R\$ 1,01	R\$ 4.747,00	30,69 %	R\$ 0,31
29	1.040,00	Pacote	Bolacha doce 400g	RACINE	PACOTE	R\$ 3,80	R\$ 3.952,00	R\$ 6,04	R\$ 6.281,60	37,08 %	R\$ 2,24
30	500,00	Caixa	Bolacha Doce sem Recheio / Tipo Sortidos de Coco / Composto de Farinha de Trigo Enriquecida C/Ferro e Ácido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal e Outros Ingredientes	KROKERO	1,5 K G	R\$ 18,30	R\$ 9.150,00	R\$ 22,16	R\$ 11.080,00	17,41 %	R\$ 3,86

31	850,00	Pacote	Permitidos / Embalagem Primária Saco Plástico, Atóxico e Lacrado / Com Validade Mínima de 05 Meses na Data da Entrega / Apresentação: Caixa com Mínimo 1,5 Kg / Marca de Referência: Krokero ou de Semelhante Qualidade. Bombom Recheado com Creme de Castanha de Caju com 21,5g.	SERENATA DO AMOR	PACOTE	R\$ 46,00	R\$ 39.100,00	R\$ 47,09	R\$ 40.026,50	2,31 %	R\$ 1,09
34	3.070,00	Pacote	Café em Pó homogêneo, Tradicional, Embalagem a vácuo, pct com no mínimo 500 Gr/ Torrado e Moído / Constituídos de grão de café tipo 8 COB ou melhores, com no máximo 20% em peso de grãos com defeitos pretos, verdes e ou ardidos (PVA), evitando presença de grãos preto-verdes e fermentados, gosto predominante de café arábica, admitindo-se café robusta (conilon), com classificação de bebida de Dura a Rio, isento de gosto Rio Zona. Apresentando aroma e sabor característico do produto, podendo ser suave ou intenso e obter em análise sensorial da bebida, nota de qualidade Global na faixa de 4,5 a 5,9 pontos, com registro da data de fabricação, peso e validade estampadas no rótulo da embalagem. Aparência pó homogeneo fino, livre de sujidades e outros agentes contaminantes, cor variando do castanho claro ao castanho escuro. O produto deverá apresentar 70% de sua validade a partir da data de entrega na unidade requisitante.	BIAGINI	500 GRAMAS	R\$ 9,99	R\$ 30.669,30	R\$ 17,83	R\$ 54.738,10	43,97 %	R\$ 7,84
55	90,00	Pacote	Chocolate Granulado / Embalagem com Mínimo de 1KG .	KIKAKAU	KG	R\$ 20,48	R\$ 1.843,20	R\$ 20,66	R\$ 1.859,40	0,87 %	R\$ 0,18
56	300,00	Pacote	Coco Ralado Úmido em Flocos Finos / Sem Açucar / Embalagem Plástica com 100grs.	PACHÁ	100 GRAMAS	R\$ 4,48	R\$ 1.344,00	R\$ 4,71	R\$ 1.413,00	4,88 %	R\$ 0,23
60	880,00	Unidade	Extrato de Tomate Concentrado / Polpa Encorpada / Embalado em Lata de 340 Grs / Cada Porção de 30 Grs com Valor Energético Maior que 19Kcal / Quantidade Mínima	COLONIAL	340 GRAMAS	R\$ 3,80	R\$ 3.344,00	R\$ 6,87	R\$ 6.045,60	44,68 %	R\$ 3,07

61	400,00	Unidade	de Fibras de 1,0 Grs / Quantidade Máxima de Sódio 130mg/ Polpa de Tomate Preparado com Frutos Maduros, Sãos, sem Pele, Sementes e Quantidade Mínima de Fibras de 1,1 Grs / Isento de Fermentação e Sujidades / Cor Vermelha, Odor e Sabor Próprio / Lata Deverá Conter Data de Fabricação e Validade e Não Apresentar Ferrugem, Amassadura ou Abaulamento / Prazo de Validade Mínimo de 6 Meses a Partir da Data de Entrega. Extrato de Tomate Concentrado / Polpa Encorpada / Embalado em Lata ou em TetraPak com o mínimo de 1 kg / Cada Porção de 30 Grs com Valor Energético Maior que 19Kcal / Quantidade Mínima de Fibras de 1,0 Grs / Quantidade Máxima de Sódio 130mg/ Polpa de Tomate Preparado com Frutos Maduros, Sãos, sem Pele, Sementes e Quantidade Mínima de Fibras de 1,1 Grs / Isento de Fermentação e Sujidades / Cor Vermelha, Odor e Sabor Próprio / Lata Deverá Conter Data de Fabricação e Validade e Não Apresentar Ferrugem, Amassadura ou Abaulamento / Prazo de Validade Mínimo de 6 Meses a Partir da Data de Entrega.	COLONIAL	1 KG	R\$ 6,49	R\$ 2.596,00	R\$ 14,91	R\$ 5.964,00	56,47 %	R\$ 8,42
65	500,00	Pacote	Farinha de Trigo Especial 1000g Tipo I com Fermento	SANTO GRANO	KG	R\$ 4,30	R\$ 2.150,00	R\$ 5,84	R\$ 2.920,00	26,36 %	R\$ 1,54
66	820,00	Pacote	Farinha de Trigo Especial Tipo I sem Fermento 1KG	SANTO GRANO	KG	R\$ 3,70	R\$ 3.034,00	R\$ 6,28	R\$ 5.149,60	41,08 %	R\$ 2,58
67	900,00	Pacote	Feijão Cariquinha Safrã Nova / Tipo 1 / Embalagem Plástica com 1 kg / Novo / Grãos Inteiros / Aspecto Brilhoso / Liso / Isento de Matéria Terrosa, Pedras ou Corpos Estranhos, Fungos ou Parasitas / Livres de Umidade / Embalagem de Polietileno Transparente com Marca Comercial em Destaque.	GLÓRIA	KG	R\$ 4,15	R\$ 3.735,00	R\$ 10,52	R\$ 9.468,00	60,55 %	R\$ 6,37
68	375,00	Pacote	Feijão preto tipo 1, classe preto, embalagem com aproximadamente 1 kg em sacos plásticos, transparentes, limpos,	PONTO A	KG	R\$ 4,99	R\$ 1.871,25	R\$ 10,16	R\$ 3.810,00	50,88 %	R\$ 5,17

não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas da NTA 33 do Decreto Estadual nº 12.486 de 20/10/1978. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

70	255,00	Unidade	Fermento em Pó Químico 250 g	APTI	POTE	R\$ 5,89	R\$ 1.501,95	R\$ 6,04	R\$ 1.540,20	2,48 %	R\$ 0,15
80	500,00	Unidade	Leite Condensado 395g / Produzido com Base de Leite, Açúcar e Lactose.	CAMPONESA	395 GRAMAS	R\$ 5,25	R\$ 2.625,00	R\$ 7,04	R\$ 3.520,00	25,42 %	R\$ 1,79
82	1.900,00	Pacote	Leite em pó, integral / Pacote 400g.	ITALAC	400 GRAMAS	R\$ 12,25	R\$ 23.275,00	R\$ 18,04	R\$ 34.276,00	32,09 %	R\$ 5,79
83	1.600,00	Unidade	Leite UHT Integral Longa Vida / Com Tampa Plástica Roscável / Embalagem de 1000ml.	CAMPONESA	LITRO	R\$ 3,94	R\$ 6.304,00	R\$ 6,90	R\$ 11.040,00	42,89 %	R\$ 2,96
84	325,00	Quilo.	Linguiça Tipo Calabresa / Cozida / Defumada / Resfriada.	AVIVAR	KG	R\$ 16,90	R\$ 5.492,50	R\$ 32,59	R\$ 10.591,75	48,14 %	R\$ 15,69
89	310,00	Unidade	Maionese 500 G	SOYA	500 GRAMAS	R\$ 6,29	R\$ 1.949,90	R\$ 8,93	R\$ 2.768,30	29,56 %	R\$ 2,64
92	1.650,00	Unidade	Margarina Cremosa com Sal, 65% de Lipídios com 500 gr.	DORIANA	500 GRAMAS	R\$ 5,96	R\$ 9.834,00	R\$ 8,59	R\$ 14.173,50	30,61 %	R\$ 2,63
99	610,00	Pacote	Milho de Pipoca Beneficiado / Tipo 1 - Importado / Polido / Grupo Duro / Classe Amarelo / Produto com Matéria Prima Sã e Limpa / Isento de Matéria Terrosa, Detritos Animais, Vegetais, Parasitas e Larvas, bem como Livre de Umidade / Embalagem Plástica Transparente, Atóxica com 500 grs.	PONTO A	500 GRAMAS	R\$ 2,80	R\$ 1.708,00	R\$ 5,41	R\$ 3.300,10	48,24 %	R\$ 2,61
100	930,00	Pacote	Mistura para bolo	APTI	400 GRAMAS	R\$ 3,40	R\$ 3.162,00	R\$ 5,23	R\$ 4.863,90	34,99 %	R\$ 1,83
102	1.320,00	Unidade	Óleo de Soja Filtrado ou Refinado / Embalagem com 900 ml. / Tipo 1 / Produto obtido do Grão de Soja que sofreu processo tecnológico adequado / Líquido Viscoso, refinado, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas / Deve ter maiores quantidades de gorduras	ABC	900 ML	R\$ 5,40	R\$ 7.128,00	R\$ 6,85	R\$ 9.042,00	21,16 %	R\$ 1,45

			moninsaturadas e polinsaturadas e menores quantidades de gorduras saturadas / Embalagem em Polietileno Tipo Pet.								
109	2.500,00	Pacote	Pirulito 400grs / Tipo Bola / Sabor variados / Com 50 unids	SUPIMPA	50 UNIDADES	R\$ 9,15	R\$ 22.875,00	R\$ 9,75	R\$ 24.375,00	6,15 %	R\$ 0,60
110	1.600,00	Pacote	Polvilho Azedo 1000grs	PADRE TRINDADE	KG	R\$ 7,00	R\$ 11.200,00	R\$ 12,13	R\$ 19.408,00	42,29 %	R\$ 5,13
123	1.210,00	Unidade	Suco Concentrado Líquido / Sabores Maracujá ou Caju / Com Fibras / Máximo de 8,8mg de Sódio (porção de 67ml) / Sem Glúten / Sem Açúcar / Apresentação: Garrafa Plástica com 500 MI / Prazo de Validade Mínimo de 03 Meses a Partir da Data de Entrega.	DAFRUTA	500 ML	R\$ 4,59	R\$ 5.553,90	R\$ 5,27	R\$ 6.376,70	12,90 %	R\$ 0,68
124	3.900,00	Unidade	Suco de Frutas / Sabores Variados / Apresentação Líquido / Tipo Natural / Características Adicionais: Concentrado, em Embalagem Tipo Tetra Pack de 200 ml / Com Prazo de Validade Mínimo de 05 Meses a Partir Data de Entrega do Produto.	DAFRUTA	200 ML	R\$ 1,45	R\$ 5.655,00	R\$ 1,74	R\$ 6.786,00	16,66 %	R\$ 0,29
125	820,00	Unidade	Suco em pó adoçado 240 Gr	PACHÁ	240 GRAMAS	R\$ 2,55	R\$ 2.091,00	R\$ 3,13	R\$ 2.566,60	18,53 %	R\$ 0,58
126	207,00	Unidade	Tempero Completo / Características Adicionais Apresentação Embalagem de 1 Kg, Contendo Informações do Fabricante e Data de Validade Impresso na Embalagem. Validade do Produto Acima de 180 dias Após a Entrega.	NAPANELA	KG	R\$ 8,94	R\$ 1.850,58	R\$ 8,94	R\$ 1.850,58	0,00 %	R\$ 0,00
Total R\$ 237.682,78							Total Orçado R\$ 339.082,13		29,90%		R\$ 101.399,35

Fornecedor: ISRAEL E ISRAEL LTDA - 23.407.794/0001-08

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	83,00	Unidade	Adoçante líquido 100ml.	ASUGGRIM	UNIDADE	R\$ 4,39	R\$ 364,37	R\$ 4,58	R\$ 380,14	4,14 %	R\$ 0,19
12	415,00	Quilo.	Alho in Natura / Tipo Extra / Quilograma.	CUÇRINGA	KG	R\$ 23,29	R\$ 9.665,35	R\$ 23,59	R\$ 9.789,85	1,27 %	R\$ 0,30
13	35,00	Lata	Ameixa preta.	OLE	LATA	R\$ 20,14	R\$ 704,90	R\$ 20,15	R\$ 705,25	0,04 %	R\$ 0,01
14	230,00	Pacote	Amendoim inteiro sem pele.	PACHA	PACOTE	R\$ 12,69	R\$ 2.918,70	R\$ 13,11	R\$ 3.015,30	3,20 %	R\$ 0,42
15	260,00	Unidade	Amendoim Torrado e Moído 500g.	PACHA	PACOTE	R\$ 8,99	R\$ 2.337,40	R\$ 9,15	R\$ 2.379,00	1,74 %	R\$ 0,16
16	120,00	Pacote	Amido de Milho 1Kg	PACHA	KG	R\$ 6,89	R\$ 826,80	R\$ 7,51	R\$ 901,20	8,25 %	R\$ 0,62
20	340,00	Quilo.	Bacon Suíno Defumado Industrializado / 1ª Qualidade.	COGRAN	KG	R\$ 25,68	R\$ 8.731,20	R\$ 30,81	R\$ 10.475,40	16,65 %	R\$ 5,13
21	445,00	Unidade	Balas Sortidas / Embalagem com 1000grs	ERLAN	KG	R\$ 11,37	R\$ 5.059,65	R\$ 11,43	R\$ 5.086,35	0,52 %	R\$ 0,06
26	130,00	Unidade	Bicarbonato de Sódio / Alto Grau de Pureza / Apresentação:	PACHA	UNIDADE	R\$ 7,70	R\$ 1.001,00	R\$ 7,71	R\$ 1.002,30	0,12 %	R\$ 0,01

28	500,00	Pacote	Frasco com Mínimo 200 grs. Biscoito Cream Cracker	RACINE	PACOTE	R\$ 3,89	R\$ 1.945,00	R\$ 5,29	R\$ 2.645,00	26,46 %	R\$ 1,40
36	200,00	Caixa	Caldo de Galinha, Carne ou Bacon / Em Cubos / Caixa com 06 Cubos de 57 grs Cada / Data de Validade Mínima de 06 meses a partir da data de Entrega.	ARISCO	CAIXA	R\$ 2,07	R\$ 414,00	R\$ 2,15	R\$ 430,00	3,72 %	R\$ 0,08
38	100,00	Unidade	Canela em pó / Condimento utilizado no Preparo de Alimentos / Pacote com 50g.	PACHA	UNIDADE	R\$ 5,34	R\$ 534,00	R\$ 5,34	R\$ 534,00	0,00 %	R\$ 0,00
40	1.000,00	Quilo.	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE para churrasco resfriada,devidamente limpa sem gordura sem cartilagens e sem aponeuroses, sem sebo, sem muxiba(Extra limpa) tipo (Coxão mole ou ponta de alcatra). O produto deve estar acondicionado embalado a vácuo, com especificação do produto, tabela nutricional, data de fabricação, data de vencimento e peso de 1 Kg. o pacote	BONOBOI	KG	R\$ 30,98	R\$ 30.980,00	R\$ 33,42	R\$ 33.420,00	7,30 %	R\$ 2,44
41	1.340,00	Quilo.	Carne Bovina In Natura / Tipo Acém / Congelado com Temperatura Abaixo de -5°C / Apresentação: Cortada em Pedacos de 01 a 02 Kg / Data de Validade Mínima de 10 meses a Partir da Data de Entrega.	BONOBOI	KG	R\$ 31,94	R\$ 42.799,60	R\$ 33,06	R\$ 44.300,40	3,38 %	R\$ 1,12
42	1.600,00	Quilo.	Carne Bovina Moída / Tipo Acém ou Palheta / Congelada, Com no Máximo 10% de Gordura / Proveniente de Animais Sadios / Devendo Apresentar Coloração Vermelho-Vivo, Odor Característico e Aspecto Próprio / Não Amolecido e nem Pegajosa ./ Isenta de: Vestígios de Descongelamento, Excesso de Gordura, Cartilagem e Aponervose, / Coloração Arroxeadada, Acinzentada e Esverdeada, Odor Forte e Desagradável, Parasitas, Sujidades, Larvas e Qualquer Substância Contaminante. / Acondicionado em Embalagem de Polietileno Atóxica, Transparente e Resistente, a Vácuo, Peso Líquido De 1kg, Contendo na Embalagem a Identificação do Produto, Peso, Marca do Fabricante, Prazo de Validade, Carimbos	BONOBOI	KG	R\$ 21,67	R\$ 34.672,00	R\$ 33,44	R\$ 53.504,00	35,19 %	R\$ 11,77

			Oficiais e Selo de Inspeção do Órgão Competente e Data de Embalagem. O Transporte Deve ser Realizado em Veículo Refrigerado. Validade Mínima de 06 (Seis) Meses, a Contar da Data de Entrega.								
			Carne Lombo de porco, congelado, limpo, embalado individualmente em plástico transparente e atóxico, acondicionado em caixas lacradas, limpas, secas, não violadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF e atender as especificações técnicas da NTA 03 do Decreto Estadual nº 12.486 de 20/10/1978. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.								
44	500,00	Quilo.	informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF e atender as especificações técnicas da NTA 03 do Decreto Estadual nº 12.486 de 20/10/1978. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	D.C.A	KG	R\$ 21,07	R\$ 10.535,00	R\$ 25,26	R\$ 12.630,00	16,58 %	R\$ 4,19
			Carne Suína in Natura / Tipo Corte de Pernil Com Osso / Com Aspecto, Cor, Cheiro e Sabor Próprios / Devendo Apresentar-Se Livre De Nódulos, Cartilagens, Coágulos e de Qualquer Substância Contaminante que Possa Alterar ou Encobrir Alguma Alteração / Produto Sujeito A Verificação no Ato da Entrega / Apresentação: Peça Inteira, com Osso.								
45	350,00	Quilo.	Carne Suína in Natura / Tipo Corte de Pernil Com Osso / Com Aspecto, Cor, Cheiro e Sabor Próprios / Devendo Apresentar-Se Livre De Nódulos, Cartilagens, Coágulos e de Qualquer Substância Contaminante que Possa Alterar ou Encobrir Alguma Alteração / Produto Sujeito A Verificação no Ato da Entrega / Apresentação: Peça Inteira, com Osso.	D.C.A	KG	R\$ 22,94	R\$ 8.029,00	R\$ 23,92	R\$ 8.372,00	4,09 %	R\$ 0,98
			Carne Suína Resfriada / Sem Osso / Tipo Toucinho de Barriga / Pouca Gordura / 1ª Qualidade.								
46	150,00	Quilo.	Carne Suína Resfriada / Sem Osso / Tipo Toucinho de Barriga / Pouca Gordura / 1ª Qualidade.	D.C.A	KG	R\$ 18,94	R\$ 2.841,00	R\$ 19,17	R\$ 2.875,50	1,19 %	R\$ 0,23
			Coxa e sobrecoxa de frango, congeladas, com cerca de 350 g cada, embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o								
47	500,00	Quilo.	Coxa e sobrecoxa de frango, congeladas, com cerca de 350 g cada, embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o	AVIVAR	KG	R\$ 6,99	R\$ 3.495,00	R\$ 10,42	R\$ 5.210,00	32,91 %	R\$ 3,43

momento do consumo, contendo aproximadamente 1 kg, acondicionados em sacos de rafia ou caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF e atender as especificações técnicas da NTA 03 do Decreto Estadual nº 12.486 de 20/10/1978. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.

50	35,00	Unidade	Cereja em calda.	TOZZI	UNIDADE	R\$ 12,30	R\$ 430,50	R\$ 12,30	R\$ 430,50	0,00 %	R\$ 0,00
51	300,00	Pacote	Chá Mate Tostado / Sem Corantes Artificiais / Embalagem com Mínimo 250grs.	REAL	PACOTE	R\$ 9,47	R\$ 2.841,00	R\$ 9,48	R\$ 2.844,00	0,10 %	R\$ 0,01
52	80,00	Unidade	Chantilly/ Produto de primeira qualidade deverá ser entregue em temperatura ambiente, deverá apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante, sem traços brancos ou mofo. Embalagem atóxica, intacta, contendo informações sobre o produto, informações nutricionais e prazo de validade. Cx de 200ml.	CESIBOM	UNIDADE	R\$ 7,79	R\$ 623,20	R\$ 7,79	R\$ 623,20	0,00 %	R\$ 0,00
53	50,00	Barra.	Chocolate ao leite para cobertura em Barra de 1KG. Ingredientes: Açúcar, manteiga de cacau, massa de cacau, gordura vegetal, leite em pó integral, soro de leite em pó, leite desnatado, emulsificantes lecitina de soja e poliricinoleato de poliglicerol e aromamatizante. Contem Glutem.	HARALD	BARRA	R\$ 26,49	R\$ 1.324,50	R\$ 28,37	R\$ 1.418,50	6,62 %	R\$ 1,88
57	75,00	Unidade	Corante Alimentício com 10 ml	ARCOLOR	UNIDADE	R\$ 4,39	R\$ 329,25	R\$ 4,39	R\$ 329,25	0,00 %	R\$ 0,00
58	50,00	Unidade	Cravo da Índia /Aspecto Granulado / Aplicação Culinária em Geral / Pacote 10 G	KI DELICIA	UNIDADE	R\$ 3,58	R\$ 179,00	R\$ 3,58	R\$ 179,00	0,00 %	R\$ 0,00
59	420,00	Unidade	Creme de leite 300g	ITAMBE	UNIDADE	R\$ 8,49	R\$ 3.565,80	R\$ 8,70	R\$ 3.654,00	2,41 %	R\$ 0,21
69	700,00	Unidade	Fermento Biológico Seco / Instantâneo /	FERMIX	UNIDADE	R\$ 1,46	R\$ 1.022,00	R\$ 1,46	R\$ 1.022,00	0,00 %	R\$ 0,00

71	85,00	Pacote	Envelopes de 10 gramas. Folha de gelatina sem sabor (Incolor), embalagem de no mínimo 10 gramas	BRETKE	PACOTE	R\$ 18,46	R\$ 1.569,10	R\$ 18,46	R\$ 1.569,10	0,00 %	R\$ 0,00
75	900,00	Unidade	Gelatina em Pó Sabores Variados 35grs	APITI	UNIDADE	R\$ 1,39	R\$ 1.251,00	R\$ 1,60	R\$ 1.440,00	13,12 %	R\$ 0,21
76	100,00	Unidade	Gelatina em pó /sem sabor/ incolor/ pacote duplo 24 Gr.	OTKER	UNIDADE	R\$ 7,32	R\$ 732,00	R\$ 7,32	R\$ 732,00	0,00 %	R\$ 0,00
81	190,00	Unidade	Leite de Coco Integral / Acondicionado em Embalagens de Vidro de 200 Ml.	MENINA	UNIADE	R\$ 5,06	R\$ 961,40	R\$ 5,07	R\$ 963,30	0,19 %	R\$ 0,01
85	435,00	Quilo.	Lingüiça frescal tipo toscana de carne suína pura e limpa, de 1ª qualidade, em gomos uniformes e padronizados, adicionada de condimentos naturais, embalada a vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo aproximadamente 5kg, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF e atender as especificações técnicas da NTA 05 do Decreto Estadual nº 12.486 de 20/10/1978. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	SUINCO	KG	R\$ 15,88	R\$ 6.907,80	R\$ 18,64	R\$ 8.108,40	14,80 %	R\$ 2,76
95	910,00	Unidade	Milho Verde em Conserva Drenado 200g	RAMY	UNIDADE DE170G	R\$ 2,95	R\$ 2.684,50	R\$ 4,23	R\$ 3.849,30	30,26 %	R\$ 1,28
96	205,00	Unidade	Milho Verde em Conserva Drenado 2000g	STELLA DORO	UNIDADE 1,7 KG	R\$ 33,99	R\$ 6.967,95	R\$ 34,37	R\$ 7.045,85	1,10 %	R\$ 0,38
97	325,00	Pacote	Milho de Canjica Amarela / Tipo 1 / Contendo 80% de Grãos Inteiros / Preparados com Matérias Primas Sãs e Limpas / Isentos de Matérias Terrosas, Parasitos e de Detritos Animais ou Vegetais / Embalagem Plástica com 500 grs.	PACHA	PACOTE	R\$ 2,79	R\$ 906,75	R\$ 5,89	R\$ 1.914,25	52,63 %	R\$ 3,10
101	250,00	Quilo.	Mortadela / Tipo Bologna / Com Leve Sabor Defumado	PERDIGÃO	KG	R\$ 28,75	R\$ 7.187,50	R\$ 29,73	R\$ 7.432,50	3,29 %	R\$ 0,98

103	80,00	Pacote	/Sem Capa de Gordura. Orégano puro / Apresentação Natural Granulado / Acondicionado em Embalagem de polipropileno 10 grs	KI DELICIA	UNIDADE	R\$ 3,79	R\$ 303,20	R\$ 3,83	R\$ 306,40	1,04 %	R\$ 0,04
105	150,00	Unidade	Palmito em Conserva Inteiro / Embalados em Pote de Vidro de 500 grs	BRAS PALM	UNIDADE	R\$ 22,53	R\$ 3.379,50	R\$ 22,53	R\$ 3.379,50	0,00 %	R\$ 0,00
106	40,00	Unidade	Pêssego em calda/ Embalado em lata, isentos de ferrugem, não amassado, não estufados, resistente, que garanta a integridade do produto, não violada. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Fabricado de acordo com a legislação do CNNPA. Deverá apresentar validade mínima de 12 (doze) meses a partir da data de entrega. Peso drenado aproximado 850g. Marca de referência: Igual ou superior a Olé.	SHCRAMN	UNIDADE	R\$ 15,48	R\$ 619,20	R\$ 15,49	R\$ 619,60	0,06 %	R\$ 0,01
112	800,00	Quilo.	Queijo Minas / Meia Cura / 1kg	JOELCIO	KG	R\$ 38,39	R\$ 30.712,00	R\$ 39,47	R\$ 31.576,00	2,73 %	R\$ 1,08
128	170,00	Pacote	Trigo Moído para Bibe / Embalagem Plástica de 500grs	PACHA	PACOTE	R\$ 7,13	R\$ 1.212,10	R\$ 7,14	R\$ 1.213,80	0,14 %	R\$ 0,01
130	80,00	Unidade	Uva Passas / Sem semente / Embalagem com 200 grs.	LA VIOLEIRA	PACOTE	R\$ 7,72	R\$ 617,60	R\$ 7,72	R\$ 617,60	0,00 %	R\$ 0,00
132	155,00	Unidade	Vinagre 750 ml (Fermento Acético de Alcool e Vinho Branco)	PEIXE	UNIDADE	R\$ 3,36	R\$ 520,80	R\$ 3,37	R\$ 522,35	0,29 %	R\$ 0,01
Total R\$ 244.701,62						Total Orçado R\$ 279.446,09		12,43%		R\$ 34.744,47	

Fornecedor: ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS - 25.052.801/0001-21

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	165,00	Unidade	Alho Ácido Cítrico Triturado sem Sal com 1Kg	CEASA	UNIDADE	R\$ 17,05	R\$ 2.813,25	R\$ 17,05	R\$ 2.813,25	0,00 %	R\$ 0,00
17	730,00	Pacote	Arroz Agulha Tipo I / Embalagem com 5 Kg / Subgrupo polido classe longo / Fino .	MALAQUIA	PACOTE	R\$ 20,50	R\$ 14.965,00	R\$ 24,19	R\$ 17.658,70	15,25 %	R\$ 3,69
62	167,00	Unidade	Extrato de Tomate Concentrado / Polpa Encorpada / Embalado em Lata com o minimo de 4 kg / Cada Porção de 30 Grs com Valor Energético Maior que 19Kcal / Quantidade Mínima de Fibras de 1,0 Grs / Quantidade Máxima de Sódio 130mg/ Polpa de Tomate Preparado com Frutos Maduros, Sãos, sem Pele,	XAVANTE	UNIDADE	R\$ 39,89	R\$ 6.661,63	R\$ 45,01	R\$ 7.516,67	11,37 %	R\$ 5,12

Sementes e
Quantidade Mínima
de Fibras de 1,1 Grs /
Isento de
Fermentação e
Sujidades / Cor
Vermelha, Odor e
Sabor Próprio / Lata
Deverá Conter Data
de Fabricação e
Validade e Não
Apresentar Ferrugem,
Amassadura ou
Abaulamento / Prazo
de Validade Mínimo
de 6 Meses a Partir da
Data de Entrega.

Total R\$ 24.439,88 **Total Orçado R\$ 27.988,62** **12,68%** **R\$ 3.548,74**

Fornecedor: **ALIMENTOS SORETTO LTDA - 41.955.367/0001-46**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	105,00	Unidade	Aveia em flocos finos : Aveia em flocos finos, 100% natural. Embalagem de papelão ou plástico transparente atóxico, com rotulo identificando o produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e peso liquido. Validade minima de 6 meses a contar da data de entrega. Embalagem com 500g.	SORETTO	AVEIA EM FLOCOS FINOS SORETTO	R\$ 7,62	R\$ 800,10	R\$ 7,66	R\$ 804,30	0,52 %	R\$ 0,04
35	600,00	Pacote	Café tipo superior acondicionamento: Embalagem Almofada ou superior, com peso liquido 500 Gr. Informações mínimas no rótulo: marca, peso liquido, indicação do lote, data de validade ou a data de fabricação e prazo de validade, Nome (Razão Social) e CNPJ do Fabricante, endereço completo e dados do SAC. Aspecto: Pó Homogêneo, com moagem média, grãos tipo 8 COB ou melhores, com máximo de 20% em peso de grãos com defeitos pretos, verdes e ardidos, livre da presença de grãos pretos-verdes ou fermentados. Tipo de café: Predominante Arábica, Admitindo-se a presença de café robusta (CONILON). Ponto de torra: Preferencialmente médio, admitindo-se médio claro, (AGTRON/SCAA #65) a moderadamente escuro (AGTRON /SCAA #45). Características: Encorpado, Bebida dura, aroma suave e sabor intenso.	SORETTO	CAFÉ SUPERIOR SORETTO	R\$ 14,79	R\$ 8.874,00	R\$ 24,29	R\$ 14.574,00	39,11 %	R\$ 9,50

Certificação: selo de qualidade com no mínimo na categoria Extraforte emitido pela ABIC ou comprovação das características mínimas de qualidade exigidas para o café por meio de outra certificação reconhecida

Total R\$ 9.674,10 **Total Orçado R\$ 15.378,30** **37,09%** **R\$ 5.704,20**

Fornecedor: IPE DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA - 10.496.928/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	4,00	Unidade	Botijas vazias 45kg.	ULTRAGAZ	BOTIJA 45KG	R\$ 751,00	R\$ 3.004,00	R\$ 751,61	R\$ 3.006,44	0,08 %	R\$ 0,61
33	35,00	Unidade	Botijas vazias 13kg.	ULTRAGAZ	BOTIJA 13KG	R\$ 234,00	R\$ 8.190,00	R\$ 239,98	R\$ 8.399,30	2,49 %	R\$ 5,98
77	450,00	Unidade	Gás de Cozinha (GLP em Botijão de 13 kg)	ULTRAGAZ	GÁS LIQUEFEITO 13KG	R\$ 96,82	R\$ 43.569,00	R\$ 96,82	R\$ 43.569,00	0,00 %	R\$ 0,00
78	50,00	Unidade	Gás Liquefeito do Petróleo /Acondicionado em Botijas de 45 Kg.	ULTRAGAZ	GÁS LIQUEFEITO 45KG	R\$ 453,20	R\$ 22.660,00	R\$ 453,20	R\$ 22.660,00	0,00 %	R\$ 0,00
						Total R\$ 77.423,00	Total Orçado R\$ 77.634,74	0,27%	R\$ 211,74		

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA	27.962.205/0001-04	1 - 2 - 3 - 6 - 10 - 19 - 22 - 23 - 24 - 25 - 27 - 37 - 39 - 43 - 48 - 49 - 54 - 63 - 64 - 72 - 73 - 74 - 79 - 86 - 87 - 88 - 90 - 91 - 93 - 94 - 98 - 104 - 107 - 108 - 111 - 113 - 114 - 115 - 116 - 117 - 118 - 119 - 120 - 121 - 122 - 127 - 129 - 131	R\$208.332,60	R\$ 243.317,34	14,38%	R\$ 34.984,74
TRISTAO ALIMENTOS LTDA	44.214.958/0001-50	4 - 5 - 8 - 9 - 29 - 30 - 31 - 34 - 55 - 56 - 60 - 61 - 65 - 66 - 67 - 68 - 70 - 80 - 82 - 83 - 84 - 89 - 92 - 99 - 100 - 102 - 109 - 110 - 123 - 124 - 125 - 126	R\$237.682,78	R\$ 339.082,13	29,90%	R\$ 101.399,35
ISRAEL E ISRAEL LTDA	23.407.794/0001-08	7 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 20 - 21 - 26 - 28 - 36 - 38 - 40 - 41 - 42 - 44 - 45 - 46 - 47 - 50 - 51 - 52 - 53 - 57 - 58 - 59 - 69 - 71 - 75 - 76 - 81 - 85 - 95 - 96 - 97 - 101 - 103 - 105 - 106 - 112 - 128 - 130 - 132	R\$244.701,62	R\$ 279.446,09	12,43%	R\$ 34.744,47
ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS	25.052.801/0001-21	11 - 17 - 62	R\$24.439,88	R\$ 27.988,62	12,68%	R\$ 3.548,74
ALIMENTOS SORETTTO LTDA	41.955.367/0001-46	18 - 35	R\$9.674,10	R\$ 15.378,30	37,09%	R\$ 5.704,20
IPE DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA	10.496.928/0001-62	32 - 33 - 77 - 78	R\$77.423,00	R\$ 77.634,74	0,27%	R\$ 211,74
Total Geral			R\$ 802.253,98	R\$ 982.847,22	18,37%	R\$ 180.593,24